
หนาท่ี 1 

 
 

 
 
 

ขอมูลเชิงสถิติการใหบริการ ณ จุดใหบริการ (Walk-In) 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 ระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 
เทศบาลตําบลมาบอํามฤต อําเภอปะทิว จังหวัดชุมพร 

 
หนวยงานท่ีรับผิดชอบหลัก งานบริการประชาชน พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

    ต.ค.  พ.ย. ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.    เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย. 
สํานักปลัดเทศบาล   1. การลงทะเบียนและยื่นคําขอรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 8 4 10 7 7 3 3 0 4 4 7 3 

   2. การลงทะเบียนและยื่นคําขอรับเงินเบี้ยความพิการ 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 
   3. การขอรับการสงเคราะหผูปวยเอดส 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   4. การขอลงทะเบียนรับสิทธิเงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 1 1 2 2 1 5 3 1 2 0 1 4 
   5. การรับแจงการเกิด 2 8 1 3 5 9 3 2 3 2 8 4 
   6. การรับแจงการตาย 2 5 3 5 3 4 4 5 5 2 2 2 
   7. การรับแจงการยาย  28 44 21 30 41 39 19 29 26 27 22 50 
   8. การขอเลขท่ีบาน 2 2 7 1 4 7 1 3 1 1 3 2 

กองคลัง   1. การรับชําระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 0 4 2 2 2 5 153 515 346 49 54 10 
   2. การรับชําระภาษีบํารุงทองท่ี 0 0 0 0 0 3 0 1 6 15 0 0 
   3. การรับชําระภาษีปาย 1 4 1 26 58 65 12 10 12 1 7 3 
   4. การขออนุญาตทําการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 3 3 3 0 3 1 1 0 2 2 2 0 
   5. การจดทะเบียนพาณิชย 0 0 0 1 0 2 1 2 3 0 1 0 

 
 
 

 
 



หนาท่ี 2 

 
 

 
 
 

ขอมูลเชิงสถิติการใหบริการ ณ จุดใหบริการ (Walk-In) 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 ระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 
เทศบาลตําบลมาบอํามฤต อําเภอปะทิว จังหวัดชุมพร 

 
หนวยงานท่ีรับผิดชอบหลัก งานบริการประชาชน พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

    ต.ค.  พ.ย. ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.    เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย. 
กองชาง 1. การขออนุญาตกอสรางอาคาร 2 3 2 2 0 0 1 3 0 2 6 0 

 2. การขออนุญาตดัดแปลงอาคาร 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 3. การขออนุญาตรื้อถอนอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 4. การขอตออายุใบอนุญาตกอสราง ดัดแปลง รื้อถอน 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 
     หรือเคลื่อนยายอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 5. การแจงขุดดิน/ถมดิน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 1. การขอตอหรือขอใบอนุญาตจัดตั้งตลาด 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 
 2. การขอตอหรือขอใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนาย 1 8 0 1 3 4 2 3 4 2 1 0 

     อาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหาร             
 3. การขอตอหรือขอใบอนุญาตประกอบกิจการ 7 6 1 1 6 10 2 6 5 4 47 2 
     ท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ             
 4. การขอตอหรือขอใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ี 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 1 
     หรือทางสาธารณะ             
 5. การขออนุญาตฆาสัตวในโรงฆาสัตว 44 50 48 53 48 47 44 60 51 69 47 70 

รวม 102 142 105 139 181 206 249 640 471 181 210 152 
รวมท้ังส้ิน 2,778 คน 



หนาท่ี 3 

 
 
 

 
 
 

ขอมูลเชิงสถิติการใหบริการผานชองทาง E-Service 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 ระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 
เทศบาลตําบลมาบอํามฤต อําเภอปะทิว จังหวัดชุมพร 

 
หนวยงานท่ีรับผิดชอบหลัก งานบริการประชาชน พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

    ต.ค.  พ.ย. ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.    เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย. 
สํานักปลัดเทศบาล   1. การลงทะเบียนและยื่นคําขอรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   2. การลงทะเบียนและยื่นคําขอรับเงินเบี้ยความพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   3. การขอรับการสงเคราะหผูปวยเอดส 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   4. การขอลงทะเบียนรับสิทธิเงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   5. การรับแจงการเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   6. การรับแจงการตาย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   7. การรับแจงการยาย  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   8. การขอเลขท่ีบาน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

กองคลัง   1. การรับชําระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   2. การรับชําระภาษีบํารุงทองท่ี 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   3. การรับชําระภาษีปาย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   4. การขออนุญาตทําการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   5. การจดทะเบียนพาณิชย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 
 



หนาท่ี 4 

 

 
 
 

ขอมูลเชิงสถิติการใหบริการผานชองทาง E-Service  
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 ระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 
เทศบาลตําบลมาบอํามฤต อําเภอปะทิว จังหวัดชุมพร 

 
หนวยงานท่ีรับผิดชอบหลัก งานบริการประชาชน พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

    ต.ค.  พ.ย. ธ.ค.  ม.ค.  ก.พ.  มี.ค.    เม.ย.  พ.ค.  มิ.ย.  ก.ค.  ส.ค.  ก.ย. 
กองชาง 1. การขออนุญาตกอสรางอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 2. การขออนุญาตดัดแปลงอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 3. การขออนุญาตรื้อถอนอาคาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 4. การขอตออายุใบอนุญาตกอสราง ดัดแปลง รื้อถอน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
     หรือเคลื่อนยายอาคาร             
 5. การแจงขุดดิน/ถมดิน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 1. การขอตอหรือขอใบอนุญาตจัดตั้งตลาด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 2. การขอตอหรือขอใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนาย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     อาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหาร             
 3. การขอตอหรือขอใบอนุญาตประกอบกิจการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
     ท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ             
 4. การขอตอหรือขอใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ี 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
     หรือทางสาธารณะ             
 5. การขออนุญาตฆาสัตวในโรงฆาสัตว 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
รวมท้ังส้ิน 0 คน 

 


